АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.03.2015г.

      д.Григорково

№ 6-па
О подготовке населенных пунктов и жилого фонда,
расположенного на территории Григорковского
сельского поселения к эксплуатации в весенне-

летний пожароопасный период  2015г.

В целях подготовки к весенне- летнему пожароопасному периоду 2015г., профилактики пожаров в жилом секторе, предупреждению гибели людей, снижение материальных потерь на территории сельского поселения, администрация Григорковского сельского поселения

постановляет:
1. С 1 апреля по 15 мая  2015 года провести на территории сельского поселения месячник по подготовке населенных пунктов и жилого фонда к эксплуатации в весеннее- летний пожароопасный период 2015 года.
2. В период проведения месячника:

- организовать проверку противопожарного состояния жилого сектора, особенно домов и квартир где проживают одинокие престарелые, многодетные и неблагополучные семьи, лица злоупотребляющие спиртные напитки. В ходе проверки проводить инструктаж по правилам пожарной  безопасности;

- организовать и провести во всех  населенных пунктах сходы граждан по вопросам пожарной безопасности, определить ответственных за сообщение в пожарную часть об обнаружении очага пожара и по оповещению населения  о пожаре.
- в ходе проведения сходов и обходов населенных пунктов выявлять малоимущих граждан. Составлять акты материального обследования и передавать их в органы социальной защиты для оказания помощи в ремонте неисправных систем отопления и ветхой электропроводки;
- взять под контроль состояние имеющейся на территории сельского поселения приспособленной для тушения пожаров  техники в СПК «Надежда», КФХ «Пушонков В.В.».
- организовать проверку противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей ( дома досуга, библиотеки, ФАП , почтовые отделения, магазины)

- организовать проверку состояния  пожарных водоемов в населенных пунктах сельского поселения.
3. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров на территории сельского поселения;

4.Конторль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Григорковского

сельского поселения

Н.Н.Беднова.